
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

118/2022

10/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/08/2022
Inexigibilidade de licitação
4/2022 - IL
118/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE, PROCESSO ADMINISTRATIVO 12/2022,
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022; OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND), ITEM 01 LOTE 01; FORNECEDOR: KRENKE
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS;

Participante: KRENKE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Parque infantil (até 6 anos) colorido com estrutura principal

(colunas) de Madeira Plástica medindo no mínimo 104mmx104mm
e parede de no mínimo 20 mm, revestida com acabamento de
Polipropileno e Polietileno pigmentado cor Itaúna contendo:
3 Plataformas/torres, tipo MP, com 4 colunas em polímero reciclado
medindo no mínimo 104 mm x 104 mm x 2500 mm; 1 patamar
confeccionado com estrutura em aço galvanizado e assoalho em
polímero reciclado, medindo 1050 mm x 1050 mm; altura do
patamar em relação ao nível do solo 800 mm Telhado (Cobertura
formato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x
1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor
colorido
1 Balanço fixado a torre, suspenso por correntes
galvanizadas com dimensão aproximado de 2500 mm de
comprimento; Estrutura em aço tubular com diâmetro de 42,4 mm,
sem ângulos reto; 2 Assentos com dimensão de 460mm x 225mm
de polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido com encaixe
de fixação parafusados às correntes.
1 Coqueiro decorativo com 8(oito) folhas diâmetro de
1300mm em polietileno rotomoldado cor colorido;3 Acabamento de
colunas em polietileno rotomoldado cor colorido.
1 Tobogã 1 Curva com ângulo entre 34º e 90º, e diâmetro 750mm,
1 Curva com ângulo entre 45° e 90º, e diâmetro 750 mm de
polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida
externa 940 x 1020mm com furo central de 750mm em polietileno
rotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro
interno de 750mm parede dupla de polietileno rotomoldado cor
colorido- retificado

1 Escorregador reto com dimensão de 1600mm x 500mm de
largura, seção de deslizamento com largura de 410mm com parede
dupla em polietileno rotomoldado, cor colorido. Portal de segurança
em polietileno rotomoldado cor colorido
1 Rampa de tacos (com pega mão de segurança), 4 tacos,
dimensão 1200mm de comprimento X 790mm de largura, assoalho
em madeira plástica na cor itaúba. Estrutura de metal aço
galvanizado perfil tubular quadrado 30mmx30mm e 2mm de

3,000 UN 16.082,00 48.246,00



Página: 2 / 2

espessura.
1 Tubo curvo 90º com diâmetro interno de 750mm em
polietileno rotomoldado cor colorido; 2 Flange (Painel) medida
externa 940 x 1020mm com furo central de 750mm em polietileno
rotomoldado cor colorido
1 Passarela reta com dimensão 2000 mm x 820mm de
largura com assoalho de madeira plástica cor itaúba. Guarda corpo
(Corrimão)estrutura tubular de aço galvanizado, com tubos
horizontais diâmetro de 1 polegada e parede de 1,95mm, tubos
verticais de diâmetro 5/8 de polegada pintura eletrostática cor
colorido
1 Escada com no mínimo 3 degraus, dimensão 1000 mm de
comprimento x 600mm de largura em polietileno rotomoldado
parede dupla cor colorido; Corrimão (Guarda corpo) em aço tubular
galvanizado e pintado com pintura eletrostática com diâmetro de
25,40mm e espessura de 1,95mm; sem ângulos reto
1 Rampa de escalada dimensão 1000mm x 690mm com no
mínimo 4 degraus em polietileno rotomoldado com parede dupla
cor colorido; Portal de segurança em polietileno rotomoldado cor
colorido.
2 Guarda corpo dimensão 870mm x 770mm em polietileno
rotomoldado parede dupla cor colorido
1 Kit jogo da velha com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado coloridos com desenhos internos de X e O com
diâmetro 165mm x 210mm de altura; Haste superior e inferior em
aço galvanizado pintura eletrostática com dimensão de 820mm de
comprimento.
Certificação ABNT NBR 16.071/2012 – Playgrounds

Total do Participante: 48.246,00

Total Geral: 48.246,00

Manutenção da Educação Infantil 05.001.12.365.0002.2054.4.4.90.00.00 R$ 48.246,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/08/2022Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


